
KOOPERATIVE ERZIEHUNGSHILFE

KEH

UNSER TEAM KONTAKT

DER WEG ZU UNS

Schildstraße

Mühlenstraße

SCHULISCHE 
BERATUNG

Cornelia Klugmann
0451/122-86320
0151/145 303 18
cornelia.klugmann@luebeck.de

Miriam Rupp
0451/122-86331
0151/161 543 55
miriam.rupp@luebeck.de

Stefanie Bucholtz
0451/122–86300
0151/571 164 11
stefanie.bucholtz@luebeck.de

Gudrun Wendland
0451/122-86326 
0151/188 351 02
gudrun.wendland@luebeck.de

Dagmar Lohff
0451/122-86324 
0151/426 409 87
dagmar.lohff@luebeck.de

Frauke Mißfeldt
0451/122-86332 
0151/161 543 54
frauke.missfeldt@luebeck.de

Tina Matthiesen
0451/122-86329
0151/188 351 03
tina.matthiesen@luebeck.de

Helga Hintze-Krumnow
0451/122-86327 
0151/188 351 01
helga.hintze-krumnow@
luebeck.de

Brigitte Czermak
0451/122-86310
0151/629 510 96
brigitte.czermak@luebeck.de

Sabine Schmähl
0451/122–86322
0151/629 511 53
sabine.schmaehl@luebeck.de

Anna Juntermanns
0451/122-86330
0152/382 653 37
anna.juntermanns@luebeck.de

Claudia Wilm
0451/122-86321 
0151/145 303 28
claudia.wilm@luebeck.de

Antje Fischer
0451/122-86340
0152/382 653 48
antje.fi scher@luebeck.de

Anja Geißler
0451/122-86323
0151/145 303 17
anja.geissler@luebeck.de

Katja Bölter
0451/122-86328
0152/382 653 61
katja.boelter@luebeck.de

Thora Mildner
0451/122–86330
0160/954 305 93
thora.mildner@luebeck.de

Kooperative Erziehungshilfe
Schildstraße 6-8
23552 Lübeck

Email:     keh@luebeck.de
Telefon:  0451/122-86300
Fax:          0451/122-86390

Wir arbeiten in einem multiprofessionellen Team aus 
Sonderschullehrer*innen und Sozialpädagog*innen



UNSER ZIEL

• die Schwierigkeiten in ihrer 
emotionalen und sozialen 
Entwicklung haben

• die sich sehr zurückgezogen haben

• die den Schulbesuch verweigern

• deren Schulabschluss gefährdet 
ist

WIR UNTERSTÜTZEN 
KINDER UND JUGENDLICHE 

GIBT ES 
SCHWIERIGKEITEN

IN DER SCHULE? • Aufbau eines Helfernetzwerkes in 
enger Kooperation mit der Schule, dem 
Jugendamt und anderen Institutionen, 
wie z.B. Ärzt*innen, Therapeut*innen 
und Beratungsstellen

• Begleitung von Übergängen, z.B. 
Kindergarten - Grundschule -
weiterführende Schule - berufl iche 
Maßnahmen

• Vermittlung eines pädagogischen 
Praktikums

• Einrichtung einer kurzzeitigen 
sozialpädagogischen Hilfe (KSI) 

• Suche nach einem geeigneten Lernort

• Hinführung zu besonderen 
Beschulungsmaßnahmen
(Lerngruppe Erziehungshilfe, Tiger-
Klasse und TALENT)

SO UNTERSTÜTZEN WIR

• Entwicklung einer schulischen 
Perspektive mit allen Beteiligten

• Beratung und Begleitung in 
schwierigen (Schul-)Situationen

• Lernerfolge und neue Motivation

• Festigung der individuellen 
Stärken und Teilnahme an 
Freizeitangeboten

• Entwicklung von  
eigenverantwortlichem Handeln 


